

§ 6:6

Svar på medborgarförslag nr 10/2023 - Allmän lekplats Svinninge

Sammanfattning

I ett medborgarförslag som inkom till Österåkers kommun den 4 april 2023, framhålls avsaknaden av lekområden för barn i Svinninge. Förslagsställaren lyfter att det inte finns någon plats i Svinninge där barn kan leka tillsammans. Förslagsställaren föreslår den kommunala fastigheten Svartgarn 2:1 som bäst lämpad och erbjuder sig även att själva finansiera byggprojektet. Medborgarförslaget föreslås anses besvarat med hänvisning till kommande utredningar i detaljplaneskeden.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslaget nr. 10/2023 anses besvarat med hänvisning till att behovet av allmänna lekplatser kommer att utredas vidare i pågående och kommande detaljplaner.

Överläggning och yrkanden

Kenneth Johansson (Mp) yrkar att utskottet ska besluta föreslå Kommunstyrelsen att bifalla medborgarförslaget.

Mathias Lindow (L) yrkar att utskottet ska besluta föreslå Kommunstyrelsen besluta i enlighet med föreliggande beslutsförslag.

Propositionsordning och omröstning

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att utskottet biträder Mathias Lindows yrkande, varpå omröstning begärs.

Följande propositionsordning godkänns: Ja-röst för beslut enligt Lindows yrkande.

Nej-röst för beslut enligt Johanssons yrkande.

Omröstningen utfaller med 5 ja-röster och 1 nej-röst enligt följande fördelning:

Ja-röst

Richard Orgård

Sofia Almgren

Johan Boström

Arne Ekstrand

Mathias Lindow

Nej-röst

Kenneth Johansson

Utskottet har sålunda beslutat enligt Mathias Lindows förslag.

Bakgrund

Österåkers kommun har tidigare mottagit medborgarförslag och önskemål om att etablera en kommunal lekplats i Svinninge. För närvarande är den närmaste lekplatsen i Täljöviken, vilken ligger 4,4 km bort. Detta avstånd är betydligt längre än de avstånd som rekommenderas i Boverkets riktlinjer samt i Österåkers program för områdets lekplatser- och aktivitetsytor.

Dessa avstånd tyder på att området kan sakna lekplatser inom ett rimligt gångavstånd för barnen. Även om många av invånarna i Svinninge har egna trädgårdar, skulle en allmän lekplats ge barnen fler fritidsmöjligheter, främja samhörigheten och uppmuntra till fysisk aktivitet och hälsa. För närvarande bor 978 barn i Svinninge.

Kommunen har begränsad tillgång till mark i Svinninge och en tidigare planerad allmän lekplats kunde inte genomföras som en följd av att en detaljplan upphävdes.

Utskottets slutsatser

Utskottet anser att medborgarförslaget lyfter ett relevant behov och skulle bidra till en mer jämn fördelning av lekplatser i kommunen och ha en positiv inverkan på samhället som helhet, i enlighet med Österåkers lekplatspolicy. För att säkerställa en långsiktig och hållbar plan för lekplatser i Svinninge utreds behovet av allmänna lekplatser med kommunalt huvudmannaskap i pågående och kommande detaljplaner.

Att låta föreningen själv köpa lekredskap och bygga lekplatsen är olämpligt då kommunen, som fastighetsägare, inte kan undkomma sitt ansvar för den allmänna vårdplikten, såsom regelbunden tillsyn och besiktning för att säkerställa lekplatsens långsiktiga säkerhet och kvalitet.

Särskilt yttrande

”Beslutsförslaget menar att medborgarförslaget är besvarat med hänvisning till kommuns utredningar i detaljplanskedan, men då det inte är beslutat i någon detaljplan att en lekplats ska byggas borde inte medborgarförslaget anses besvarat. Beslutsförslaget säger också att det är olämpligt att föreningen själv skulle vara inblandad i ett byggande av lekplats, men medborgarförslaget säger att föreningen erbjuder sig att själva finansiera en lekplats, det utesluter inte att föreningen inte är med och finansierar lekplatsen.” Kenneth Johansson (Mp)

Bilaga

Medborgarförslag nr 10/20231 - Allmän lekplats Svinninge, 230404